



**АЖЛЫН ТОО ХЭМЖЭЭНИЙ ЖАГСААЛТ**

**ХАЛААЛТЫН АЖИЛ /3 ДУГААР 58 АЙЛ/**

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Гагнаж залгасан 25мм хүртэл яндан хоолойг буулгах	м	114
2	Гагнаж залгасан 50мм хүртэл яндан хоолойг буулгах	м	312
3	Гагнаж залгасан 150мм хүртэл яндан хоолойг буулгах	м	10
4	D=20мм голчтой халаалтын ган яндан угсрах	м	114
5	D=32мм голчтой халаалтын ган яндан угсрах	м	102
6	D=40мм голчтой халаалтын ган яндан угсрах	м	90
7	D=50мм голчтой халаалтын ган яндан угсрах	м	120
8	Ган яндан хоолойн голч d=100мм угсрах	м	6
9	Ган яндан хоолойн голч d=150мм угсрах	м	4
10	Бомболгон хаалт тавих Ф100 мм	КОМ	4
11	Бомболгон хаалт угсрах голч d=50мм	Ш	20
12	Баланслагч хаалт тавих Ф50 мм	КОМ	4
13	Вентиль угсрах голч d=20мм	Ш	20
14	Задардаг вентиль угсрах голч d=20мм	Ш	42
15	Ус юулэх таглаатай гуравлагч угсрах голч d=20мм	КОМ	42
16	Яндан хоолойд чиг өөрчлөгч тавих 100 мм	Ш	8
17	Яндан хоолойд чиг өөрчлөгч тавих 50 мм	Ш	24
18	Яндан хоолойд отвод угсрах голч-32-40мм	Ш	26
19	100мм хүртэл голчтой хог шүүгч тавих	Ш	4
20	Ган холбох хэрэгсэл d = 100-150мм	Ш	8
21	Ган холбох хэрэгсэл 32-50 мм	Ш	32
22	Фланцаар холбох голч - 50мм	Ш	8
23	Фланцаар холбох голч - 100мм	Ш	8
24	Халаалтын яндангийн бэлдэц бэлтгэх ф 20 мм	м	114
25	Яндан хоолой усаар шахаж шалгах ф 50мм	м	426
26	Яндан хоолой усар шахаж шалгах ф100	м	10
27	D-57мм хүртлэх яндан хоолой хар лакаар будаж пенополиуретан дулаалга хийж шилэн даавуугаар ороох	м2	47.52
28	D-57мм дээш яндан хоолой хар лакаар будаж пенополиуретан дулаалга хийж шилэн даавуугаар ороох	м2	3.8

**УСАН ХАНГАМЖИЙН АЖИЛ**

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Гагнаж залгасан 25мм хүртэл яндан хоолойг буулгах	м	108
2	Гагнаж залгасан 50мм хүртэл яндан хоолойг буулгах	м	60
3	D=50мм голчтой цайрдсан ган хоолой угсрах	м	60
4	D=20мм голчтой цайрдсан ган хоолой угсрах	м	108
5	Ус юулэх таглаатай гуравлагч угсрах голч d=20мм	КОМ	20
6	Вентиль угсрах голч d=20мм	Ш	4
7	Эрвээхэй хаалт угсрах d=50мм	Ш	3
8	50мм хүртэл голчтой хог шүүгч тавих	Ш	1
9	Фланцаар холбох голч - 50мм	Ш	8
10	Ган холбох хэрэгсэл ф50 мм	Ш	3
11	Яндан хоолойн усаар шахаж шалгах	м	168
12	D-57мм хүртлэх яндан хоолой хар лакаар будаж пенополиуретан дулаалга хийж шилэн даавуугаар ороох	м2	16.2
13	Монометр тосон	Ш	5

АЖЛЫН ТОО ХЭМЖЭЭНИЙ ЖАГСААЛТ

14	Тавган термометр	ш	4
----	------------------	---	---

## ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	16,974,766
2	Материал	23,626,742
3	Тээвэр	893,451
4	Машин ашиглалт	3,313,311
	Шууд зардлын дүн	44,808,270
5	Нэмэгдэл зардал /58.6 %/	5,082,006
6	Ашиг / 15%/	7,483,541
	Барилга угсралтын ажлын дүн	57,373,817
7	НӨАТ 10%	5,737,382
8	Нормчлолын сан 0.18%	103,273
	Дүн	63,214,472
9	Захиалагчийн албаны зардал	1,147,476
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	1,256,500
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	573,738
	Дүн	66,192,187
12	Магадлашгүй ажил 2 %	1,147,476
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	67,339,663

## ӨРТГИЙН ТОВЧОО (БАРИЛГЫН АЖЛЫН ҮЕ ШАТААР)

Д/Д	Барилга угсралтын ажлын үе шатны нэр	Бүгд өртөг	Ажиллах хүчний зардал	Материал	Машин механизм	Тээвэр	Нэмэгдэл зардал	Ашиг
1	ХАЛААЛТЫН АЖИЛ /3 дугаар 58 айл/	44,990,728	13,163,549	18,548,212	2,664,881	804,749	3,940,981	5,868,356
2	УСАН ХАНГАМЖИЙН АЖИЛ	12,383,089	3,811,217	5,078,530	648,430	88,702	1,141,025	1,615,186
<b>НИЙТ ДҮН:</b>		57,373,817	16,974,766	23,626,742	3,313,311	893,451	5,082,006	7,483,541

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

## ХАЛААЛТЫН АЖИЛ /3 ДУГААР 58 АЙЛ/

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
61-010-04	Гагнаж залгасан 25мм хүртэл яндан хоолойг буулгах	м	114	3.0 / 2	0.3 / 0.05	34.029 / 5.7	6150 / 5212	209278 / 29708	238,987
61-010-05	Гагнаж залгасан 50мм хүртэл яндан хоолойг буулгах	м	312	3.0 / 2	0.23 / 0.01	72.696 / 3.12	6150 / 5212	447080 / 16261	463,342
61-010-07	Гагнаж залгасан 150мм хүртэл яндан хоолойг буулгах	м	10	3.0 / 2	0.87 / 0.2	8.685 / 2	6150 / 5212	53413 / 10424	63,837
16-071-04	D=20мм голчтой халаалтын ган яндан угсрах	м	114	3.6 / 2	0.52 / 0.01	58.767 / 1.35	6613 / 5212	388626 / 7011	395,637
16-071-05	D=32мм голчтой халаалтын ган яндан угсрах	м	102	3.6 / 2	0.43 / 0.02	44.288 / 2.18	6613 / 5212	292879 / 11377	304,256
16-071-05	D=40мм голчтой халаалтын ган яндан угсрах	м	90	3.6 / 2	0.53 / 0.02	48.078 / 1.93	6613 / 5212	317940 / 10038	327,978
16-071-06	D=50мм голчтой халаалтын ган яндан угсрах	м	120	3.7 / 2	0.58 / 0.03	70.032 / 3.71	6690 / 5212	468514 / 19326	487,840
16-080-07	Ган яндан хоолойн голч d=100мм угсрах	м	6	3.5 / 2	1.24 / 0.07	7.462 / 0.41	6536 / 5212	48769 / 2158	50,927
16-080-09	Ган яндан хоолойн голч d=150мм угсрах	м	4	3.4 / 2	1.56 / 0.12	6.23 / 0.49	6459 / 5212	40237 / 2543	42,780
23-200-06	Бомболгон хаалт тавих Ф100 мм	ком	4	4.0 / 2	3.86 / 0.54	15.458 / 2.17	6921 / 5212	106988 / 11300	118,287
16-110-07	Бомболгон хаалт угсрах голч d=50мм	ш	20	3.6 / 2	1.7 / 0.07	34.072 / 1.44	6613 / 5212	225318 / 7505	232,823
23-200-04	Баланслагч хаалт тавих Ф50 мм	ком	4	4.0 / 2	2.36 / 0.41	9.456 / 1.65	6921 / 5212	65442 / 8610	74,052
16-110-04	Вентиль угсрах голч d=20мм	ш	20	3.6 / 2	1.49 / 0.02	29.808 / 0.42	6613 / 5212	197120 / 2189	199,309
16-110-04	Задардаг вентиль угсрах голч d=20мм	ш	42	3.6 / 2	0.75 / 0.01	31.305 / 0.44	6613 / 5212	207018 / 2298	209,316
16-150-05	Ус юулэх таглаатай гуравлагч угсрах голч d=20мм	ком	42	4.0 / 2	0.44 / 0.01	18.602 / 0.21	6921 / 5212	128743 / 1095	129,838
23-100-07	Яндан хоолойд чиг өөрчлөгч тавих 100 мм	ш	8	4.0 / 2	1.55 / 0.04	12.434 / 0.33	6921 / 5212	86058 / 1710	87,768
23-100-04	Яндан хоолойд чиг өөрчлөгч тавих 50 мм	ш	24	3.9 / 2	1.17 / 0.02	28.082 / 0.46	6844 / 5212	192196 / 2377	194,573
16-250-04	Яндан хоолойд отвод угсрах голч-32-40мм	ш	26	4.0 / 2	1.35 / 0.01	35.082 / 0.27	6921 / 5212	242801 / 1409	244,210
18-090-05	100мм хүртэл голчтой хог шүүгч тавих	ш	4	3.6 / 2	6.3 / 0.55	25.198 / 2.19	6613 / 5212	166634 / 11425	178,059
21-160-04	Ган холбох хэрэгсэл d = 100-150мм	ш	8	3.6 / 2	3.39 / 0.42	27.11 / 3.36	6613 / 5212	179276 / 17512	196,788
21-150-04	Ган холбох хэрэгсэл 32-50 мм	ш	32	3.3 / 2	0.71 / 0.38	22.742 / 12.29	6381 / 5212	145119 / 64045	209,164
21-170-12	Фланцаар холбох голч - 50мм	ш	8	3.5 / 2	1.24 / 0.47	9.92 / 3.78	6536 / 5212	64837 / 19681	84,518
21-170-14	Фланцаар холбох голч - 100мм	ш	8	3.5 / 2	1.98 / 0.65	15.821 / 5.18	6536 / 5212	103405 / 26977	130,382
16-230-04	Халаалтын яндангийн бэлдэц бэлтгэх ф 20 мм	м	114	3.2 / 2	0.86 / 0.1	98.319 / 11.17	6304 / 5212	619805 / 58228	678,033
16-210-04	Яндан хоолойг усаар шахаж шалгах ф 50мм	м	426	3.9 / 2	0.08 /	33.867 /	6844 / 5212	231786 /	231,786
16-210-05	Яндан хоолойг усар шахаж шалгах ф100	м	10	3.9 / 2	0.16 /	1.59 /	6844 / 5212	10882 /	10,882

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

24-160-04	D-57мм хүртлэх яндан хоолой хар лакаар будаж пенополиуретан дулаалга хийж шилэн даавуугаар ороох	м2	47.52	3.5 / 2	3.42 / 0.02	162.471 / 0.81	6536 / 5212	1061910 / 4210	1,066,120
24-160-05	D-57мм дээш яндан хоолой хар лакаар будаж пенополиуретан дулаалга хийж шилэн даавуугаар ороох	м2	3.8	3.5 / 2	2.96 / 0.02	11.229 / 0.06	6536 / 5212	73393 / 337	73,729

Нийт Хүн/цаг: 972.83 / 67.11 Үндсэн цалин: 6,725,224

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 1,143,288

Нэмэгдэл цалин: 2,488,333

Нийт цалин: 10,356,844

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 1,398,174

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 1,408,531

Ажиллах хүчний зардал: 13,163,549

## УСАН ХАНГАМЖИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
61-010-04	Гагнаж залгасан 25мм хүртэл яндан хоолойг буулгах	м	108	3.0 / 2	0.3 / 0.05	32.238 / 5.4	6150 / 5212	198264 / 28145	226,409
61-010-05	Гагнаж залгасан 50мм хүртэл яндан хоолойг буулгах	м	60	3.0 / 2	0.67 / 0.02	39.96 / 1.2	6150 / 5212	245754 / 6254	252,008
16-072-06	D=50мм голчтой цайрдсан ган хоолой угсрах	м	60	3.6 / 2	0.65 / 0.03	39 / 1.86	6613 / 5212	257907 / 9694	267,601
16-072-04	D=20мм голчтой цайрдсан ган хоолой угсрах	м	108	3.6 / 2	0.53 / 0.08	57.056 / 8.96	6613 / 5212	377314 / 46720	424,034
16-150-05	Ус юулэх таглаатай гуравлагч угсрах голч d=20мм	ком	20	4.0 / 2	0.44 / 0.01	8.858 / 0.1	6921 / 5212	61306 / 521	61,827
16-110-04	Вентиль угсрах голч d=20мм	ш	4	3.6 / 2	1.49 / 0.02	5.962 / 0.08	6613 / 5212	39424 / 438	39,862
16-110-07	Эрвээхэй хаалт угсрах d=50мм	ш	3	3.6 / 2	1.7 / 0.07	5.111 / 0.22	6613 / 5212	33798 / 1126	34,924
18-090-04	50мм хүртэл голчтой хог шүүгч тавих	ш	1	3.6 / 2	5 / 0.24	5.004 / 0.24	6613 / 5212	33089 / 1251	34,340
21-170-12	Фланцаар холбох голч - 50мм	ш	8	3.5 / 2	1.24 / 0.47	9.92 / 3.78	6536 / 5212	64837 / 19681	84,518
21-150-04	Ган холбох хэрэгсэл ф50 мм	ш	3	3.3 / 2	0.71 / 0.38	2.132 / 1.15	6381 / 5212	13605 / 6004	19,609
16-210-04	Яндан хоолойн усаар шахаж шалгах	м	168	3.9 / 2	0.1 /	16.027 /	6844 / 5212	109690 /	109,690
24-160-04	D-57мм хүртлэх яндан хоолой хар лакаар будаж	м2	16.2	3.5 / 2	3.42 / 0.02	55.388 / 0.28	6536 / 5212	362015 / 1435	363,450

Барилгын төсвийн "Estimator Pro" програм

Хуудас 2

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

	пенополиуретан дулаалга хийж шилэн даавуугаар ороох								
18-140-05	Монометр тосон	ш	5	4.0 / 2	0.45 / 0.02	2.266 / 0.1	6921 / 5212	15683 / 495	16,178
18-140-06	Тавган термометр	ш	4	4.0 / 2	0.45 / 0.01	1.813 / 0.03	6921 / 5212	12546 / 144	12,690

Нийт Хүн/цаг: 280.73 / 23.39 Үндсэн цалин: 1,947,141

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 331,014

Нэмэгдэл цалин: 720,442

Нийт цалин: 2,998,597

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 404,811

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 407,809

Ажиллах хүчний зардал: 3,811,217

Бүгд хүн/цаг: 1253.57 / 90.5 Бүгд цалин: 8,672,365

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 1,474,302

Нэмэгдэл цалин: 3,208,775

Нийт цалин: 13,355,441

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 1,802,985

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 1,816,340

Ажиллах хүчний зардал: 16,974,766

**МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ**

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	4000	8.528	34112	8.528	2	1	621.48	10.600
2-0113	Ус юүлэх таглаатай гуравлагч ф 20мм	ш	9500	42	399000	0.0661	230	2	280.66	4.265
2-0113	Ус юүлэх муфттэй вентиль ф 20мм	ш	9500	20	190000	0.0315	230	2	280.66	2.031
2-1441	Термометр тавган	ш	26992	4	107968	0.0079	230	2	280.66	513
1-0343	Тос хф-12-16	кг	1200	0.4	480	0.0005	230	2	280.66	32
1-0244	Төмрийн хуурай будаг	кг	7500	0.06	450	0.0001	230	2	280.66	5
1-0051	Хар тос	кг	2349	202.56	475813	0.2127	230	2	280.66	13,729
1-4336	Хүчилтөрөгч	м3	12000	16.2812	195374	0.0277	230	3	391.34	2,491
2-3021	Фланц 50мм	ш	11809	10	118090	0.0249	230	2	280.66	1,609
2-3041	Фланц ф-50	ш	12400	6	74400	0.0187	230	2	280.66	1,209
2-3024	Фланц 100мм	ш	20800	8	166400	0.0383	230	2	280.66	2,474
2-1462	Цайрдсан ган хоолой ф 50мм	м	20925	60	1255500	0.312	230	3	391.34	28,083
2-1459	Цайрдсан ган хоолой ф 25мм	м	11070	108	1195560	0.2592	230	3	391.34	23,330
2-1799	Цайрдсан гуравлагч ф 50 мм	ш	21750	1	21750	0.0016	230	2	280.66	101
2-2715	Шилжвэр ф50*40мм, ф40/32 мм	ш	6662	24	159888	0.0468	230	2	280.66	3,021
1-0879	Электрод э-42	кг	4666	33.8469	157930	0.0677	230	2	280.66	4,370
2-0480	Эрвээхэй хаалт ф-50мм	ш	105752	3	317256	0.0696	230	2	280.66	4,490
1-4559	Эрэг боолт м 14x60мм, м 16x50	кг	8176	1.2	9811	0.0014	230	1	216.56	68
1-4560	Эрэг боолт м 14x65мм, м 16x60	кг	8500	10.4	88400	0.0118	230	1	216.56	585
1-4551	Эрэг боолт, м 10x55 м 14x70	кг	8176	40	327040	0.0452	230	1	216.56	2,251
1-4552	Эрэг боолт, м 10x65 16x40 16x70	кг	8176	27.6	225658	0.0312	230	1	216.56	1,553
2-0531	Баланслагч хаалт ф50мм	ш	360590	4	1442360	0.0009	230	2	280.66	60
1-4566	Башмакны эрэг боолт 16x2,0	кг	8500	8.32	70720	0.0094	230	1	216.56	468
1-4565	Башмакны эрэг боолт 14x2,0	кг	7500	38.28	287100	0.0433	230	1	216.56	2,155
2-0480	Бомболгон хаалт ф50 мм	ш	71572	20	1431440	0.4637	230	2	280.66	29,931
2-0533	Бомболгон ган хаалт, ф 100мм	ш	121411	4	485644	0.002	230	2	280.66	129
2-3086	Битүү заглушк ф 150мм	ш	8500	4	34000	0.0242	230	2	280.66	1,562
1-3825	Бэхэлгээ тулгуурын бүтээц	кг	2846	7.46	21231	0.0075	230	1	216.56	372
1-3943	Ацетилен	м3	6000	4.3359	26015	0.0035	230	1	216.56	173
1-0527	Гагнуурын /цувимал/ утас	кг	1500	1.638	2457	0.0016	230	1	216.56	82

**МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ**

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
2-0467	Ган хог шүүгч ф 100мм	ш	269236	4	1076944	0.3312	230	2	280.66	21,380
2-1451	Ган хоолой д-20мм	м	4865	114	554610	0.1824	230	3	391.34	16,417
2-2095	Ган хоолой, 159х4,5	м	78489	4	313956	0.0684	230	3	391.34	6,157
2-2043	Ган хоолой, 108х4	м	46818	6	280908	0.0618	230	3	391.34	5,563
2-3176	Ган чиг өөрчлөгч ф-100	ш	39484	8	315872	0.1065	230	2	280.66	6,873
2-3173	Ган чиг өөрчлөгч ф-50	ш	9568	24	229632	0.0906	230	2	280.66	5,849
2-2701	Ган шилжвэр ф 50/32мм	ш	6500	4	26000	0.0239	230	2	280.66	1,544
2-2701	Ган шилжвэр 150х100	ш	32895	4	131580	0.0239	230	2	280.66	1,544
2-1454	Ган яндан хоолой ф 40мм	м	10419	90	937710	0.306	230	3	391.34	27,543
2-1454	Ган яндан хоолой ф 32мм	м	7895	102	805290	0.3468	230	3	391.34	31,215
2-1455	Ган яндан ф 50 мм	м	21206	120	2544720	6.12	230	3	391.34	550,850
2-0466	Ган бохир шүүгч ф 50мм	ш	91988	1	91988	0.0288	230	2	280.66	1,859
2-1750	Ган муфт 20 м	ш	3350	8	26800	0.0016	230	2	280.66	102
2-0100	Вентильф 20мм	ш	22300	24	535200	0.0967	230	2	280.66	6,242
1-4176	Даравч 16,5х2,0	кг	2000	2.48	4960	0.0028	230	1	216.56	140
1-0129	Дюбель	ш	400	9.12	3648	0.0052	230	2	280.66	333
2-0100	Задардаг вентиль ф 20мм	ш	25465	42	1069530	0.1692	230	2	280.66	10,924
2-3077	Заглушка 50мм	ш	2500	2	5000	0.001	230	2	280.66	62
2-3077	Заглушка 32мм	ш	4500	4	18000	0.0019	230	2	280.66	125
2-2895	Жийргэвч ф 50мм	ш	850	0.022	19	0	230	2	280.66	0
2-2896	Жийргэвч ф 70 мм	ш	850	6	5100	0.0002	230	2	280.66	12
2-2897	Жийргэвч ф 80мм	ш	280	16	4480	0.0006	230	2	280.66	39
2-2898	Жийргэвч 100 мм	ш	850	4.6667	3967	0.0002	230	2	280.66	14
2-1063	Кран ф 15мм	ш	10200	10	102000	0.0039	230	2	280.66	252
2-1155	Манометр, обм 1-160	иж	25962	5	129810	0.0261	230	2	280.66	1,682
1-0410	Маажин	кг	4609	0.03	138	0.0000	230	2	280.66	2
1-1004	Пенополиуретан ф 50мм	кг	12709	120.2256	1527947	0.1527	230	2	280.66	9,856
1-1004	Пенополиуретан ф 40мм	кг	9363	90.0029	842697	0.1143	230	2	280.66	7,379
1-1004	Пенополиуретан ф 32мм	кг	8032	102.168	820613	0.1298	230	2	280.66	8,376
1-1004	Пенополиуретан ф 20мм	кг	2368	114.048	270066	0.1448	230	2	280.66	9,350

**МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ**

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-1004	Пенополиуретан ф150мм	кг	21354	4.0014	85446	0.0051	230	2	280.66	328
1-1004	Пенополиуретан ф100мм	кг	19907	6.004	119522	0.0076	230	2	280.66	492
1-1004	Пенополиуретан ф25 мм	м	2368	108.054	255872	0.1372	230	2	280.66	8,858
1-1004	Пенополиуретан ф50мм	кг	12709	60.0048	762601	0.0762	230	2	280.66	4,919
2-2895	Паронит жийргэвч д-50 д-4	ш	1500	32	48000	0.0007	230	2	280.66	47
1-0087	Олс	кг	6500	1.2873	8367	0.0013	230	2	280.66	86
	Онгийн лент	м	250	762	190500	0.0526	230	2	280.66	3,394
2-2637	Отвод 32-40мм	ш	5977	26	155402	0.0295	230	2	280.66	1,903
<i>Хог, хаягдлын зардал:</i>						0.1153	0	1	0	0
<b>23,626,742</b>										<b>893,451</b>

**НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ**

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2006	Цамхагт кран	0.06	54800	3,311
2028	Автокран 5тн	16.82	13700	230,400
2027	Автокран 3тн	19.04	40084	763,199
	Автомашин	16.25	10700	173,864
3122	Ацетиленийн генератор	164.21	6810	1,118,270
3033	Гагнуурын аппарат	82.83	12366	1,024,267

**3,313,311**